
Satzung

zur Erhebung von Beiträgen nach § 8 KAG NRW
für den Ausbau der Straße „Edelkirchenhof“

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz
vom 16.11.2004 (GV NRW S. 644) und des § 8 des Kommunalabgabengesetzes für das
Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712), zuletzt geändert durch
Gesetz vom 04.05.2004 (GV NRW S. 228), hat der Rat der Stadt Kamen in seiner Sitzung
am ................. folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Zur Erhebung von Beiträgen nach § 8 KAG NRW für den Ausbau der Straße „Edel-
kirchenhof“ werden die Anteile der Beitragspflichtigen für die Teilanlagen Fahrbahn,
Beleuchtung und Oberflächenentwässerung auf 15 v.H., für die Teilanlage südlicher
Parkstreifen auf 35 v.H. und für die Teilanlage nördlicher Parkstreifen auf Null festgesetzt.

§ 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.07.2005 in Kraft.


